SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

GOIANO

EDITAL Nº 05, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS

DO CAMPUS AVANÇADO CATALÃO - 2024/1

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Avançado
Catalão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1089, de 04 de agosto de 2016,
publicada no D.O.U em 05 de agosto de 2016, bem como pela competência delegada pelo Reitor do IF
Goiano por meio da Portaria n° 1204 de 31/08/2016, publicada no DOU de 02/09/2016, RESOLVE:
tornar público a Lista Final de Classificação de 3ª Chamada, do Edital do Processo Seletivo 2024/1 para
ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024 nos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e
Curso Técnico Concomitante/Subsequente conforme especificado nos itens a seguir.

ORIENTAÇÕES PARA MATRÍCULA ONLINE

Os(as) candidatos(as) classificados(as) no Processo Seletivo 2024\1 estão
automaticamente convocados a efetivarem a matrícula por meio eletrônico. As
matrículas ocorrerão de forma online, no período de 01 a 02 de fevereiro de
2024, através do link:
https://www.gov.br/pt-br/orgaos/instituto-federal-de-educacao-ciencia-e-tecnologia-goia
no

Para realizar a matrícula o candidato deverá estar com os seguintes
documentos organizados para anexar no site disponibilizado acima:

a) Certidão de Nascimento ou Casamento - (documento original digitalizado frente e
verso);
b) Carteira de Identidade - (documento original digitalizado frente e verso);
c) CPF - (documento original digitalizado frente e verso);
d) 01 (uma) foto 3x4 recente - (digitalizada);
e) Comprovante de quitação com serviço militar – para maiores de 18 anos, do sexo
masculino - (documento original digitalizado frente e verso);
f) Título de Eleitor e comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de
18 anos: declaração de quitação com a Justiça Eleitoral
(http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) - (documento
original digitalizado frente e verso);
g) Comprovante de endereço recente com CEP – (digitalizado);
h) Documento de Identificação válido com foto e CPF do pai, mãe ou responsável, no
caso de candidatos menores de 18 anos - (documentos originais digitalizados frente e
verso);

https://www.gov.br/pt-br/orgaos/instituto-federal-de-educacao-ciencia-e-tecnologia-goiano
https://www.gov.br/pt-br/orgaos/instituto-federal-de-educacao-ciencia-e-tecnologia-goiano
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

i) Comprovante de escolaridade: histórico do Ensino Fundamental - (documento
original digitalizado frente e verso);

Atenção: quaisquer dúvidas a respeito da matrícula, entrar em contato por
e-mail: registroescolar.cat@ifgoiano.edu.br ou por telefone: (64) 99209-1192
(Whatsapp), durante os horários das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00.

LISTA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DE 3ª CHAMADA
Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio

Nº Inscrição Nome Status Nota
Lista
concorrência Classificação

01 0036593-1 BIANCA ALMEIDA BATISTA Aprovado 85,2 AC 24

02 0037301-4
LUCAS BERNARDO DE
OLIVEIRA Aprovado 73,87 RS 13

03 0035857-5
PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE
CARVALHO DA SILVA 63,73 RS 15

IF Goiano - Campus Avançado Catalão
R. Ademar Ferrugem, nº 840 - Santo Antônio, Catalão - GO, 75701-655

(64) 9 9212-9907